
  

Determinazione dirigenziale n. 132 del 10/10/2022  1 

 

  
 
 

DETERMINA DIRIGENZIALE 
Reg. Gen. n. 132 del 10/10/2022 
Proposta n. 141 del 04/10/2022 

 
OGGETTO: Agenzia delle Entrate Ufficio del Territorio Provinciale di Terni,Viterbo e Perugia Servizi 
Catastali. Pagamento dati per primo aggiornamento UTE per Ruolo di Contribuenza anno 2023. 
Spesa totale euro 205,40. 
 

I L    D I R E T T O R E 
 

PREMESSO CHE 
 

il Consorzio di Bonifica Tevere Nera esplica le funzioni ed i compiti che sono attribuiti dalla 
legislazione statale vigente in materia di bonifica e dalla legge della Regione Umbria n.30 del 
23/12/2004; 
 
è opportuno aggiornare i dati catastali periodici per l’emissione del ruolo di Contribuenza anno 2023; 
 
è necessario richiedere gli aggiornamenti catastali periodici al fine di allineare la banca dati consortile 
con quella presente presso l’Agenzia delle Entrate – Uffici del Territorio di competenza;  

 
CONSIDERATO CHE  

 
i dati catastali attualmente presenti nella banca dati consortile sono aggiornati al 05/12/2021; 
 
l’ufficio legale ha inviato le richieste di preventivo in data 30/08/2022 Prot. Cons. n. 8038/P – Prot. 
Cons. n.8039/P e Prot. Cons. n.8040/P agli uffici del Territorio Provinciali di Terni, Viterbo e Perugia 
per il primo aggiornamento dei dati catastali relativo al periodo dal 06/12/2021 al 15/08/2022;  
 
sono pervenuti i preventivi dagli Uffici del Territorio Provinciali di Terni, Viterbo e Perugia con Nota 
Prot. 8367/A del 07/09/2022 – Prot.9007/A del 03/10/2022 e Prot. 8240 del 02/09/2022; 
 
gli importi preventivati dalle note di cui sopra vengono così ripartiti:  

 
• € 169,00 Agenzia delle Entrate Ufficio Provinciale di Terni; 
 
• € 18,20 Agenzia delle Entrate Ufficio Provinciale di Viterbo;  
 
• € 18,20 Agenzia delle Entrate Ufficio Provinciale di Perugia: in questo caso dovranno essere 

effettuati n.03 versamenti uno per ogni Comune richiesto; 

 

 
 



  

Determinazione dirigenziale n. 132 del 10/10/2022  2 

 

 
è opportuno dare mandato alla Tesoreria della Banca Intesa San Paolo C.so Tacito Terni affinché 
provveda a pagare la somma di € 205,40; 
 
la spesa è a carico del Consorzio; 

 
VISTO 

 
la delibera n.114 del 30/05/2018 recante approvazione di funzioni e responsabilità per il Direttore del 
Consorzio a termini della L.R. n.30/2004 e smi e del vigente Statuto Consortile, inerente la 
separazione tra le funzioni di indirizzo politico-amministrativo e quelle gestionali del Consorzio; 
 
il documento istruttorio sotto riportato (n. 141 del 04/10/2022), contenente i pareri in ordine alla 
Regolarità Tecnica, Contabile ed Amministrativa in esso espressi; 
 

DETERMINA 
 

le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
di impegnare la somma totale di € 205,40 relativa al costo totale per la fornitura dell’aggiornamento 
dei dati UTE per il periodo che va dal 16/08/2021 al 05/12/2021 da parte dell’Agenzia delle Entrate – 
Territorio – Ufficio provinciale di Terni, Viterbo e Perugia; 
 
di autorizzare il pagamento della somma di € 169,00 a favore dell’Agenzia delle Entrate – Territorio – 
Ufficio Provinciale di Terni codice fiscale e Partita IVA: XXXXXXXXXXXXXXX – con sede in 
XXXXXXXXXXXXXXX sul c/c iban XXXXXXXXXXXXXXX; 
   
di autorizzare il pagamento della somma di € 18,20 a favore dell’Agenzia delle Entrate – Territorio – 
Ufficio Provinciale di Viterbo codice fiscale e Partita IVA: XXXXXXXXXXXXXXX – con sede in 
XXXXXXXXXXXXXXX sul c/c iban XXXXXXXXXXXXXXX; 
 
di autorizzare il pagamento della somma di € 3,90 a favore dell’Agenzia delle Entrate  Territorio – 
Ufficio Provinciale di Perugia (Comune di Massa Martana) codice fiscale e Partiva IVA: 
XXXXXXXXXXXXXXX – con sede in XXXXXXXXXXXXXXX sul c/c iban XXXXXXXXXXXXXXX;   
 
di autorizzare il pagamento della somma di € 11,70 a favore dell’Agenzia delle Entrate Territorio – 
Ufficio Provinciale di Perugia (Comune di Todi) codice fiscale e Partiva IVA: XXXXXXXXXXXXXXX – 
con sede in XXXXXXXXXXXXXXX sul c/c iban XXXXXXXXXXXXXXX; 
  
di autorizzare il pagamento della somma di € 2,60 a favore dell’Agenzia delle Entrate Territorio – 
Ufficio Provinciale di Perugia (Comune di Spoleto) codice fiscale e Partiva IVA: XXXXXXXXXXXXXXX 
– con sede in XXXXXXXXXXXXXXX sul c/c iban XXXXXXXXXXXXXXX; 
 
di dichiarare che l’atto è immediatamente efficace. 
 
 F.TO IL DIRETTORE  

Dr.ssa Carla Pagliari 
  
 

 



  

Determinazione dirigenziale n. 132 del 10/10/2022  3 

 

 
CONSORZIO DI BONIFICA TEVERE NERA 

(L.R. Umbria n.30/2004) 
 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 
Proposta n. 141 del 04/10/2022 

 
ATTO N. 132 DEL 10/10/2022 

 
OGGETTO: Agenzia delle Entrate Ufficio del Territorio Provinciale di Terni,Viterbo e Perugia Servizi 
Catastali. Pagamento dati per primo aggiornamento UTE per Ruolo di Contribuenza anno 2023. 
Spesa totale euro 205,40. 
 

PREMESSO CHE  
 
il Consorzio di Bonifica Tevere Nera esplica le funzioni ed i compiti che sono attribuiti dalla 
legislazione statale vigente in materia di bonifica e dalla legge della Regione Umbria del 23/12/2004 
n.30; 

CONSIDERATO CHE 
 

è necessario richiedere gli aggiornamenti catastali periodici al fine di allineare la banca dati consortile 
con quella presente presso l’Agenzia delle Entrate - Uffici del Territorio di competenza; 
 
che i dati catastali attualmente presenti nella banca dati consortile sono aggiornati al 05/12/2021; 
 

VISTO 
 

le richieste di preventivo inviate in data 30/08/2022 con Prot. 8038/P – Prot. 8039/P e Prot. 8040/P 
agli uffici del Territorio Provinciali di Terni, Viterbo e Perugia per l’aggiornamento relativo al periodo 
dal 06/12/2021 al 15/08/2022; 
 
i preventivi pervenuti dagli Uffici del Territorio Provinciali di Terni, Viterbo e Perugia con Nota Prot. 
8367/A del 07/09/2022 – Prot.9007/A del 03/10/2022 e Prot. 8240/A del 02/09/2022; 
 
la spesa è a carico del Consorzio; 

PRESO ATTO CHE 
 

è necessario dare mandato alla Tesoreria della Intesa San Paolo C.so Tacito Terni affinché provveda 
a pagare gli importi preventivati e di seguito meglio dettagliati: € 169,00 Agenzia delle Entrate Ufficio 
Provinciale di Terni - € 18,20 Agenzia delle Entrate Ufficio Provinciale di Perugia - € 18,20 Agenzia 
delle Entrate Ufficio Provinciale di Viterbo; 

VISTO 
 

la delibera n. 114 del 30/05/2018 recante approvazione di funzioni e responsabilità per il direttore del 
Consorzio a termini della L.R. n.30/2004 e smi e del vigente Statuto Consortile, inerente la 
separazione tra le funzioni di indirizzo politico-amministrativo e quelle gestionali del Consorzio; 
 
tutto ciò premesso e considerato si ESPRIME PARERE FAVOREVOLE affinché il Direttore possa 
approvare con apposita Determina la presente proposta.   
 



  

Determinazione dirigenziale n. 132 del 10/10/2022  4 

 

L’ISTRUTTORE: - F.TO Vanessa Laudi 

 
PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 

 
 Vista la proposta in oggetto, (n. 141 del 04/10/2022) si esprime parere favorevole in ordine alla 

regolarità Tecnica della stessa. 
 
Terni, lì 04/10/2022 F.TO IL RESPONSABILE 
 GIULIO FIORUCCI 
 

   
ATTESTAZIONE DI REGOLARITA' CONTABILE E 

COPERTURA FINANZIARIA 

                                                   
Ai sensi dell'art.16 c.2 del vigente regolamento di contabilità approvato con DGR Umbria n.510 del 7-
02-1994 

Vista la proposta in oggetto, (n. 141 del 04/10/2022) si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità contabile e copertura di spesa, e si IMPUTA:    

 
La spesa relativa di € 169,00 al competente Capitolo di bilancio dell’esercizio in corso che 
presenta la necessaria disponibilità e precisamente:  
Cap. 040090 (Esercizio 2022) - Impegno n. 536 
 
 La spesa relativa di € 18,20 al competente Capitolo di bilancio dell’esercizio in corso che presenta 
la necessaria disponibilità e precisamente:  
Cap. 040090 (Esercizio 2022) - Impegno n. 538 
 
 La spesa relativa di €18.20 al competente Capitolo di bilancio dell’esercizio in corso che presenta 
la necessaria disponibilità e precisamente:  
Cap. 040090 (Esercizio 2022) - Impegno n. 537 
 
Terni, lì 05/10/2022 F.TO IL RESPONSABILE 
 RAG. MASSIMO TROMBETTI 
 

 
Il Direttore Dott.ssa Carla Pagliari, vista la proposta in oggetto, esprime parere FAVOREVOLE in 
ordine alla Regolarità Amministrativa della stessa. 

 
Terni, lì 10/10/2022 F.TO IL DIRETTORE 

 Dott.ssa CARLA PAGLIARI 
 
 
 
 


